[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ДЕМШИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

 Добринского  муниципального  района Липецкой области

60-я сессия  IV-го созыва

РЕШЕНИЕ

07.11.2013г.                                   с. Демшинка
                                          № 166-рс

 «О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников Муниципального автономного учреждения культуры «Демшинский поселенческий центр культуры»
    Рассмотрев представленный администрацией сельского поселения Демшинский сельсовет проект решения о «Внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников Муниципального автономного учреждения культуры «Демшинский поселенческий центр культуры», во исполнение  Указа Президента РФ от 7 мая 2012г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Демшинский сельсовет Добринского муниципального района, в целях повышения эффективности труда работников МАУК «Демшинский ПЦК»,  учитывая решение постоянной комиссии по экономике, бюджету, муниципальной собственности и социальным вопросам, Совет депутатов  сельского поселения.

РЕШИЛ:
1.Принять изменения в  Положение «Об оплате труда  работников  Муниципального автономного учреждения культуры «Демшинский поселенческий центр культуры» (принятое решением  № 153-рс от 14.06.2013г.) (прилагаются).

2. Направить указанный нормативно-правовой акт главе сельского поселения для подписания и официального обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 октября 2013 года.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения

Демшинский сельсовет                                                            А.И. Двуреченских

Приняты  решением
Советом депутатов
сельского поселения

Демшинский сельсовет
от 07.11.2013г.  № 166-рс

Изменения

в Положение «Об оплате труда работников Муниципального автономного учреждения культуры «Демшинский Демшинский поселенческий центр культуры», (принятое постановлением № 153-рс от 14.06.2013г.)
1. В разделе 3 «Стимулирующие выплаты» в 4 абзаце слова : « Размеры выплат стимулирующего характера определяется с учетом результатов деятельности учреждения: руководителю учреждения в размере до 200 % должностного оклада, бухгалтеру 150%»  заменить на слова:

«Размеры выплат стимулирующего характера определяется с учетом результатов деятельности учреждения: руководителю учреждения в размере до 200 % должностного оклада , главному бухгалтеру 150 %»;
2.  Приложение № 6 «Критерии, показатели и размеры выплаты стимулирующего характера за интенсивность, высокие результаты труда и качество выполняемых работ работникам учреждения» изложить в новой редакции (Приложение №1).
Глава сельского поселения

Демшинский сельсовет                                           А.И. Двуреченских

Приложение 1

к изменениям в Положение «Об оплате труда
работников муниципального автономного
учреждения  культуры «Демшинский поселенческий центр культуры»

Критерии, показатели и размеры выплаты стимулирующего характера за интенсивность,
 высокие результаты труда и качество выполняемых работ работникам
	Наименование должности

	Критерии установления стимулирующей выплаты
	Показатели деятельности для установления стимулирующей выплаты
	Размер выплаты стимулирующего характера (% от долж. оклада)    до:

	Директор МАУК

	За интенсивность труда
	1.Эффективность
использования бюджетных и
внебюджетных средств.
	1)100 % освоение бюджета

	10

	2)Участие в областной программе софинансирования.

	5

	3)Укрепление МТБ:

	-проведение капитальных и текущих ремонтов

	5

	-приобретение оборудования.
	5

	2. Повышение уровня посещаемости учреждения

	Превышение показателя посещаемости на 10 и выше %.
	5

	За высокие результаты и качество работ

	1.Качественное предоставление муниципальных услуг

	1)Наличие, полнота и качество учредительных и локальных документов.

	5

	2)Отсутствие нарушений трудового и финансового законодательства.

	10

	3)Соблюдение стандартов качества муниципальных услуг

	5

	4)Наличие утвержденных программ
	5

	развития учреждения.

	5)Интенсивность труда по обеспечению деятельности учреждения инструктивно-методическими, регламентирующими, аналитическими документами.
	5

	6)Ответственное исполнение должностных обязанностей и отсутствие претензий со стороны проверяющих служб.

	5

	7)Соблюдение сроков отчетности.

	10

	8)Организация оптимального режима работы(выполнение рекомендации: режим работы должен быть гибким и удобным для населения, предусматривающим работу в вечернее время, праздничные и выходные дни).

	5

	9)Наличие внутренней рекламы:
-уголок клубной работы
-рекламная печатная продукция(афиши,рекламные листовки и буклеты).

	5

	2. Внедрение современных технологий в деятельность учреждения.
	Внедрение информатизации ; компьютеризации; менеджмента и маркетинга.

	5

	Директор ДК

	За интенсивность
труда  и высокие результаты качества работы

	1. Участие  в расширении перечня платных услуг
	1)Организация культурно-массовых мероприятий, наличие сценария, рекламы, оформленного паспорта мероприятия и в зависимости от количества посетителей, качества мероприятия, отзывов о мероприятии.

	5

	2)Организация систематических занятий в формах и видах, характерных для данного клубного формирования (репетиции, занятия и т.п.).

	10

	3)Участие в концертной деятельности творческого коллектива.

	5

	4)Участие в культурно-досуговых  мероприятиях различного уровня (ведущий,солист, артис т и т.д.).

	5

	2.Качественное предоставление муниципальных услуг

	1)Высокая степень удовлетворенности населения работой учреждения.

	5

	2)Выполнение целевых показателей деятельности учреждения и годовых планов работы.

	10

	3)Высокое качество организации дежурства на мероприятиях.

	5

	4)Отсутствие жалоб на работу учреждения со стороны посетителей
	5

	5)Участие в районных праздниках, конкурсах, фестивалях и иных творческих проектах.

	10

	6)Наличие призеров и победителей областных и районных конкурсов.

	10

	7)Ответственное исполнение должностных обязанностей и отсутствие претензий со стороны проверяющих служб.
	10

	8)Проведение внеплановых мероприятий.

	10

	3. Выполнение особо важных , сложных или срочных работ
	1) Качественная оценка работ

	5

	2)Своевременность предоставления запрашиваемой отделом культуры, учредителем или методическим центром, информации, аналитических материалов.

	10

	3)Посещение производственных совещаний, семинаров разного уровня.
	5

	Художественный руководитель

	За интенсивность
         труда

	1. Уровень организации работы клубных формирований
	1) Наличие постоянно действующих клубных формирований(не менее 3).

	10

	2) Увеличение числа участников клубных формирований.

	5

	3)Организация систематических занятий в формах и видах, характерных для данного клубного формирования(репетиции, занятия и т.п.).

	10

	4)Организация мероприятий по созданию в коллективах творческой дружеской атмосферы.

	5

	5) Ежемесячное обновление программ самодеятельных коллективов не менее чем на 10%.

	10

	6) Разнообразие жанров
	15

	7)Наличие в актуальном состоянии локальных нормативных документов, регламентирующих деятельность клубных формирований, планов работы, отчетов, в т.ч. альбомов, и т. д.
	10

	8)Участие в районных, областных и иных фестивалях, смотрах, конкурсах.

	10

	9)Посещение производственных совещаний, обучающих лекций, семинаров разного уровня.

	5

	10)Участие в концертной программе в качестве исполнителя.

	10

	11)Участие в культурно-досуговых мероприятиях различного уровня(ведущий, солист, артист и т.д.).
	15

	За высокие результаты и качество работ

	1.Качественное предоставление муниципальных услуг
	1) Увеличение доли социально значимых мероприятий, популяризирующих  здоровый образ жизни, патриотизм, активную жизненную позицию и др.

	10

	2) Отсутствие жалоб  на работу учреждения со стороны посетителей.

	10

	3)Отсутствие замечаний со стороны руководства на качество выполнения доведенных заданий, контроль за соблюдением трудовой дисциплины, бережное отношение к материальным ценностям, соблюдение правил безопасности.

	5

	4)Проведение общественно-значимых массовых мероприятий.

	17

	5)Ответственное исполнение должностных обязанностей и отсутствие притензий со стороны проверяющих служб.

	10

	6)Выполнение плановых основных среднестатистических контрольных показателей по муниципальному заданию.

	10

	7)Проведение внеплановых мероприятий.

	20

	8)100% выполнение плана работы за месяц.

	3

	9)Наличие актуальных положительных записей в Книге обращений граждан по вопросам качества оказания муниципальных услуг.

	10

	Зав. библиотекой

	За интенсивность
труда

	1. Эффективное использование книжного фонда
	1) Осуществление плановой проверки библиотечного фонда

	10

	2) За работу с библиотечным фондом при наличии :
-  свыше 5 000 экз.

	10

	3) Снижение доли отказов на информационные запросы пользователей.

	10

	За высокие результаты и качество работ

	1.Качественное предоставление муниципальных услуг

	1) Руководство библиотекой:
планирование и отчетность деятельности, имидж библиотеки и организация информационного пространства, материально- техническое состояние помещения библиотеки.

	10

	2)Качественное улучшение сервисов и услуг, улучшение качества обслуживания.

	10

	3)Организация и проведения выставок(экспозиций) ,тематических лекций и других мероприятий.

	15

	4) Подготовка, написание и издание учебно-методических материалов.

	5

	5) Отсутствие жалоб и замечаний со стороны пользователей.

	5

	6)Ответственное исполнение должностных обязанностей и отсутствие претензий со стороны проверяющих служб.

	15

	7)Проведение внеплановых мероприятий.

	10

	8)Выполнение плановых основных среднестатистических контрольных показателей – читаемость и посещаемость.

	10

	9)Посещение производственных совещаний, обучающих лекций, семинаров разного уровня.

	5

	10)Соответствие уровню технического обеспечения:

-наличие компьютерного оборудования;

-подключение к сети Интернет.

	15

	11)Оптимальный режим работы (выполнение рекомендации: 30% рабочего времени библиотеки должно приходиться на нерабочее время жителей поселения).

	10

	12)Наличие внутренней рекламы:

-информационные стенды

-рекламная печатная продукция.

	10

	13)Профессиональные достижения: награды, грамоты, дипломы, поощрения.

	10

	14)Наличие актуальных положительных записей в Книге обращений граждан по врпросам качества оказания муниципальных услуг.

	10

	2. Внедрение передовых информационных технологий
	1)Внедрение передовых информационных технологий, выполнение информационных запросов, использование новых технологий в обслуживании пользователей.

	15

	2)Развитие справочно-библиографического аппарата библиотеки(новые картотеки, папки-накопители и т. д. в актуальном состоянии).

	15

	Бухгалтер
	За интенсивность
труда, высокие результаты и качество

	1. Соответствие бухгалтерского учета ,отчетности требованиям законодательства.
	1)Своевременное составление и предоставление:
- бухгалтерской;

	10

	- налоговой;

	10

	- статистической отчетности.

	10

	2) Качественный контроль расходов, исполнение обязательств, договоров.

	15

	3)Своевременное начисление, выплата заработной платы и иных выплат работникам.

	10

	4)Отсутствие жалоб и обращений от  работников учреждения по вопросам оплаты труда.

	5

	5)Соблюдение кассовой дисциплины, в т.ч. правильности заполнения и своевременной сдачи первичной документации.

	10

	6)Отсутствие отказов на выдачу необходимой информации и справок.

	5

	7)Системное и качественное проведение списания материальных ценностей.

	5

	8) Отсутствие недостач и излишек по результатам инвентаризации.

	10

	9) Использование в работе  электронных баз  «1С: бухгалтерия», СПС «Консультант-Плюс» и др.
отчетности.

	15

	10) Эффективное и правильное использование бюджетных средств.

	10

	11) Размещение заказов на закупку товаров
	10

	12)Своевременное размещение информации на официальном сайте.

	10

	13)Участие в составлении муниципальных заданий и составление отчета по ним.

	10

	14)Участие в составлении программ развития учреждения(ведомственная целевая программа).

	10

	15)Составление и исполнение плана финансово-хозяйственной деятельности.

	15

	16) Отсутствие претензий со стороны проверяющих служб.
	10

	17)Отсутствие замечаний со стороны руководства, соблюдение трудовой дисциплины.

	10

	18)Освоение дополнительных ассигнований, выделенных из бюджетов других уровней.

	10